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PYTANIE USTNE WYMAGAJĄCE DEBATY O-0090/08
zgodnie z art. 108 Regulaminu
skierowane przez: Giles Chichesterw imieniu grupy politycznej PPE-DE, Anne Laperrouze oraz 
Sophia in 't Veldw imieniu grupy politycznej ALDE, Eugenijus Maldeikisw imieniu grupy politycznej 
UEN
do Komisji

Przedmiot: Kwestia cen energii

W ciągu ostatnich kilku miesięcy cena ropy naftowej ulegała wahaniom, które doprowadziły do 
gwałtownego jej wzrostu. Ze względu na większy popyt światowy, rosnące uzależnienie UE oraz brak 
zróżnicowania źródeł dostaw gospodarka UE jest szczególnie narażona na konsekwencje wahań 
cenowych.

Komisja powinna wyjaśnić, w jaki sposób, w perspektywie krótko- i długoterminowej, UE zamierza 
złagodzić skutki społeczne wyższych cen ropy naftowej zarówno jeżeli chodzi o dochody rodzin, jak i 
przedsiębiorstwa.

1. Aspekty dotyczące reformy strukturalnej: jakie środki przewidziano w celu zlikwidowania związku 
między cenami paliw kopalnych i wzrostem cen energii, który wymusza na dostawcach energii 
podnoszenie cen w UE?

2. Kwestie związane z określaniem cen: w jaki sposób można uczynić rynki ropy bardziej 
przejrzystymi i zapewniającymi rzetelne informacje? Czy Komisja jest zadowolona z poziomu 
konkurencji pomiędzy głównymi producentami ropy naftowej? Czy Komisja określiła jasny związek 
między kursem wymiany dolara amerykańskiego i zmianami ceny ropy naftowej? Czy niedawna 
deprecjacja dolara amerykańskiego przyczynia się do zwiększenia nacisku na ceny ropy czy może 
w bezpośredni sposób wpływa na łagodzenie w obrębie UE wpływu wzrostu cen ropy?

3. Konkurencyjność: w jaki sposób Komisja zamierza poprawić rolę EBI w finansowaniu projektów z 
zakresu wydajności energetycznej, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP?

4. Opodatkowanie: jak Komisja ocenia wpływ obecnego systemu opodatkowania ropy naftowej na cel 
obniżenia cen ropy i wysiłki zmierzające w kierunku przejścia na gospodarkę niskoemisyjną?

5. Najlepsze praktyki: czy Komisja zamierza przygotować analizę opartą na najlepszych praktykach 
państw członkowskich w zakresie środków radzenia sobie z rosnącymi cenami ropy naftowej?

6. Przejrzystość rynków naftowych: czy Komisja przeprowadziła dogłębną analizę sposobu, w jaki 
koncerny naftowe podnosiły i obniżały ceny ropy dla konsumentów w związku z niedawnym 
kryzysem na rynku ropy naftowej? Kiedy Komisja zamierza przedstawić konkretne wnioski w 
związku z mechanizmem „cotygodniowych sprawozdań” na temat komercyjnych zapasów ropy 
naftowej?
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